
 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PF JU ze dne 14. 12. 2021 
 
Přítomni (bez titulů): Bago, Bierlová, Dvořák, Dvořáková, Hladíková, Houdková, Hořejšová, 
Hynek, Faltová, Klofáč, Nohavová, Pecka, Plachá, Rokos, Sosna, Staněk, Vácha, Vochozka, 
Žlábková 
Omluveni (bez titulů): Bahenský, Hašek 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Volba předsedy, místopředsedů 
3) Volba členů legislativní a ekonomické komise 
4) Různé 

 
1) Dr. Šerý, předseda volební komise, zahájil jednání nového Akademického senátu 

Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity (dále jen AS PF JU), přivítal všechny 
přítomné a proběhlo představení jednotlivých členů. Dalším bodem byla volba 
předsedy AS PF JU. 
Nejprve proběhla volba skrutátorů pro všechna hlasování aktuálního zasedání AS PF 
JU – navrženi byli dr. Plachá a Mgr. Sosna. 
Volba proběhla aklamací. 
Dr. Plachá 
Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Mgr. Sosna 
Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Výsledek hlasování: Oba navržení skrutátoři byli schváleni. 
 

2) Dr. Šerý vyhlásil volbu předsedy AS PF JU 
Dr. Vácha navrhl jako kandidáta na předsedu dr. Dvořáka, který se stal jediným 
kandidátem. Dr. Dvořák se svou nominací souhlasil. 
Hlasování proběhlo tajnou volbou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Předsedou AS PF JU byl zvolen PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
 
Dalším bodem jednání byla volba místopředsedy AS PF JU za akademickou komoru. 
Dr. Vochozka navrhl dr. Rokose (katedra biologie). Doc. Nohavová navrhla dr. 
Žlábkovou (katedra pedagogiky). Oba kandidáti s navržením souhlasili. 
Volba proběhla tajným hlasováním. 
Výsledek hlasování: 
Dr. Žlábková    Dr. Rokos 
Pro: 8     Pro: 9 
Proti: 0    Proti: 0 
Zdržel se: 0    Zdržel se: 0 
Neplatné hlasy: 2 
Na základě aktuálního Jednacího řádu AS PF JU nebyl místopředseda / 
místopředsedkyně AS PF JU zvolen (pozn. pro zvolení kandidáta je třeba získat 
nadpoloviční většinu všech členů AS PF JU). Bylo vyhlášeno druhé kolo hlasování. 
Výsledek 2. kola: 
Dr. Žlábková    Dr. Rokos 
Pro:  8    Pro: 10 
Proti: 0    Proti: 0 
Zdržel se: 0    Zdržel se: 0 
Neplatné hlasy:   1 
 
Po druhém hlasování se Akademický senát se neshodl na tom, zda analogie pro volbu 
místopředsedy vychází z článku pro volbu předsedy z Jednacího řádu AS PF JU (tj., že 
pro zvolení místopředsedy je třeba nadpoloviční počet hlasů přítomných členů 
senátu), rozhodl se tedy pro třetí kolo volby. 
Dr. Žlábková se před třetí volbou vzdala kandidatury, jediný kandidát do třetího kola 
volby zůstal dr. Rokos. 
Výsledek hlasování: 
Dr. Rokos: 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdržel se: 5 
 
Na základě tajného hlasování se novým místopředsedou za zaměstnaneckou komoru 
stal Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D. 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Předseda AS PF JU vyhlásil volbu místopředsedy za studentkou komoru. Doc. 
Nohavová navrhla Mgr. Hořejšovou (katedra psychologie). Mgr. Hořejšová byla 
navržena jako jediná kandidátka a nominaci přijala. 
Výsledek hlasování: 
Mgr. Hořejšová 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Novou místopředsedkyní za studentskou komoru AS PF JU se stala Mgr. Petra 
Hořejšová  
Předseda AS PF JU poděkoval za provedenou volbu a popřál novým místopředsedům 
mnoho úspěchů ve funkci. 
 

3) Dalším bodem programu bylo vyhlášení hlasování o nových členech legislativní 
a ekonomické komise. Navržení kandidáti: 
Ekonomická komise:  
Za zaměstnaneckou komoru: Mgr. Hynek, dr. Dvořáková, dr. Dvořák  
Za studentskou komoru: Mgr. Staněk 
Před začátkem hlasování odešla kolegyně Hladíková (15:45) 
Hlasování nepodléhalo tajné volbě a proběhlo aklamací: 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Členové ekonomické komise byli schváleni. 
 
Legislativní komise: 
Za zaměstnaneckou komoru: dr. Pecka, dr. Vácha 
Za studentskou komoru: Houdková 
Hlasování nepodléhalo tajné volbě a proběhlo aklamací: 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 3  
Členové legislativní komise byli schváleni. 
 
Po hlasování odešel dr. Pecka (15:53) 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

4) Po odhlasování nových členů komisí předseda dr. Dvořák představil předběžný plán 
jednání pro příští zasedání AS JU (univerzitního senátu) – schvalování nového 
Volebního a Jednacího řádu AS PF JU a z nich vycházející potřebu ustanovení 
mandátové komise. Vznesl také prosbu k jednotlivým členům AS PF JU, především 
studentům, aby v případě dokončení studia neprodleně informovali vedení AS PF JU, 
aby bylo možné za ně nalézt náhradníky. Dále vyzval členy AS PF JU k návrhům na 
projednání záležitostí v kategorii různé. 
 
Dr. Dvořák – otázka problematického parkování u budovy PF JU Dukelská – předseda 
vyzval členy k promyšlení nového vhodného systému, který by mohl být diskutován 
s vedením PF JU. 
 
Mgr. Hynek – problematika nízké teploty v učebnách v budově Dukelská. Kolega 
vznesl požadavek na projednání na dalším zasedání AS PF JU. 
 
V závěru zasedání proběhlo pozdravení nových členů AS PF JU paní děkankou doc. 
Koldovou a panem proděkanem dr. Vančurou. 
 
Zapisovatel:                  předseda AS PF JU 

Mgr. Martina Faltová                                        PhDr. Petr Dvořák, Ph.D, v.r. 


